SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

1
EDITAL Nº 124/2022-PRAE/UFRR, disponível em https://ufrr.br/prae/

EDITAL Nº 124/2022–PRAE/UFRR

                                                                                         Boa Vista/RR, 22 de agosto de 2022.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima –

PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, em consonância com as condições estabelecidas

no Edital 92/2022-PRAE/UFRR, torna público o resultado preliminar da análise de

desempenho acadêmico e carta de intenção do processo seletivo de vagas remanescentes para

discentes de graduação da UFRR para atuarem como bolsistas em projetos de extensão

vinculados ao Programa UFRR ComUNIDADE: pessoas refugiadas e migrantes, conforme

estabelecido abaixo:

1 DO RESULTADO

1.1 Discentes de Graduação por Projeto.

2 DA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS

O candidato que desejar interpor recurso contra o Resultado Preliminar da Análise Curricular,

Desempenho Acadêmico e Carta de Intenção, deverá fazê-lo no período de 23 e 24 de agosto de

2022, até às 18h, por meio do Formulário de Impugnação ou Interposição de Recursos –

Programa UFRR ComUNIDADE: pessoas refugiadas e migrantes, disponível em:

https://forms.gle/o4C8PHrLyZvWbjCq9

DISCENTES DE GRADUAÇÃO POR PROJETO

Projeto - Avaliação e diagnóstico das condições do saneamento ambiental em abrigos de

refugiados e migrantes em Boa Vista-RR: Propostas de melhorias e readequações

N° NOME
NÚMERO DE

VAGAS
NOTA RESULTADO

1.  Tiago dos Santos Miranda

03

100 APROVADO

2.  Andreza Karlla de Souza Correa 95 APROVADO

3.  Francisco Gefferson Silva Oliveira 90 APROVADO

4.  Fabrício Daniel Gomes da Silva 80 CLASSIFICADO

https://ufrr.br/prae/
https://forms.gle/o4C8PHrLyZvWbjCq9

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

2
EDITAL Nº 124/2022-PRAE/UFRR, disponível em https://ufrr.br/prae/

Projeto - Conhecer para se integrar: Formação sociogeográfica da população refugiada e

imigrante de Boa Vista

N° NOME
NÚMERO DE

VAGAS
NOTA RESULTADO

1. Marcos Vinicius Silva de Almeida 01 74,5 APROVADO

Projeto - Curso de Português para Estrangeiros

N° NOME
NÚMERO DE

VAGAS
NOTA RESULTADO

1. NÃO HOUVE INSCRITOS 02 -- --

GILSON DE SOUZA COSTA

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

https://ufrr.br/prae/